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Trzeci z kolei w tych czasach nowy organ w W ar
szawie, a drugi z porządku, utworu naszego w spół
ziomka P. Mateusza Mielczarskiego, ukończony został 
zupełnie w  Kościele Śgo K a r o l a  Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, i wczoraj oddany. P rzy  odbiorze tym, na 
k tórym  znajdowali się już to dla ocenienia tegoż pod 
względem technicznym, Radcy Budowniczy: W W. Mar
coni i A. Kropiwnicki; już pod względem muzycznym: 
W f f .  b. D yrektor opery Warszawskiej Karol Kurpiń
ski, teraźniejszy D yrektor Ign: F . Dobrzyński, K apel
m istrz Pohlens, Józef Nowakowski Artysta muzyczny i 
Józef Sikorski; byli także obecni, jako Członek Komi
tetu budowy Kościoła Śgo K a r o l a  Boromeusza, Sędzia 
Pokoju Paw eł Jaworski, oraz wiele innych zaproszo
nych osób, a między temi znakomity Artysta bawiący 
obecnie w Warszawie, P . Antoni Kątski. Jeżeli p ra
wdziwe wrażenie, spraw ił na słuchaczach silny głos 
organu, niemniejszą przyjemność zrządziło nam  zda
nie znakomitych zuawców, którzy postawili to drugie 
już dzieło P. Miefczarskiego w rzędzie przynoszących 
miastu naszemu i Kościołowi ozdobę, a zaś twórcy je 
go chlubę. Organy te m ają zmian 34, z tych głosów 
brzmiących 28, a w ogóle wszystkich piszczałek 1,662. 
Składają się zaś z 2ch klaw iatur ręcznych i pedału. 
Co co wysokości, pryncypał ma stóp 8, burllon 16, 
viola ge gamba 8, portunal flet 8, dubelt flet 8, trąb
ka 8, gems-horn 6, oktava 4, dubelt-rohr 4, kw in ta l, 
super-okłaca 2, a mixtura  6 chórów. Zbudowane 
z jak  największą starannością i wykończeniem, nie ule
gają żadnej krytyce, a liczne kombinacje jak ie w czasie 
gry  P. Loosa, A rtysta ten z nich wydobywał, i ów głos 
potężny jakim  w tym przybytku P a ń s k im  zabrzmiały, 
najlepiej dowodzą jak P. Mielczarski um iał się w yw ią
zać z zadania budowy. Pragnąc przekonać o tern ca
ły  ógół, uprzedzamy naszych zacnych Czytelników, iż 

.w Poniedziałek o godzinie 4ej z południa, P. Loos wyko
nywać będzie różne na nich religijne dzieła muzyczne, 
przyczem znawcy najłatwiej sam i wyrok wydadzą.

Czytamy w gazecie angielskiej Times: W ielki bankiet 
dany był w klubie wojskowym United service (Połączo
nej broni), pod prezydencjąJ. K .W .X cia Cambridge, na 
cześć znakomitych wojskowych zagranicznych, przyby
łych dla uczestniczenia w pogrzebie Xcia Wellington. 
Na tym obiedzie gdy wniesiono toast za zdrowie N. CE
SARZA MIKOŁAJA Igo, obecny Jenerał-Adjutant Xżę 
Gorczakow, przem ówił w te s łow a: (Mowa ta w Evening 
Mail by ła zamieszczona w języku francuzkim, w którym 
X iążę Gorczakow p rzem ów ił).» Panowie, chciejcie przy
jąć podziękowania moje za toast, który wniesiony zo
stał. Mości X iążę, racz przyjąć dzięki moje. Pozwól
cie że W am podziękuję za serdeczną gościnność, z jak ą  
przyjęci zostaliśmy w Ang/ji. A teraz pozwólcie, Pano

wie, abym słów  kilka powiedział o dostojnym W odzu, 
którego utraciliście. XżęW ełlington, był w ielkim w o
jow nikiem  i obywatelem. CESARZ M IKOŁAJ, ten go
dny współzawodnik (emule) P i o t r a  Wielkiego, szczegól
niej go poważał. Ohecnośc moja tutaj, jest tego dowo
dem. Troskliw ość o dobry byt żołnierza, rozwaga n ie
zm ierna w prowadzeniu wojny, śm iałe i energiczne dzia
łan ie przy wymierzaniu stanowczych ciosów, te były za
jad y  Xcia Wellingtona. Odwołuję się do świadectwa wa
szego, Panowie, którzy byliście towarzyszami broni je 
go, do dostojnego kolegi mojego H ra: Nostitz, k tó ry  
św ietnie walczył przy M arszałku Blucher obok X ięcia 
Wellingtona. Systemat wojenny X ięcia jestsystem atem  

'który najlepiej przystoi naszej epoce. Przyjętym zo
sta ł i usprawiedliw ionym  przez najśw ietniejszych wo
dzów tegoczesnych: w Rossji, przez X ięcia W a r s z a -  
wsKiEGo; w Austrji, przez lir :  Radeckiego; w Anglji, 
przez Yice-Hra: Hardinge. Raz jeszcze niechaj W am po 
dziękuję Panowie za bratnie współczucie, które nam oka
zaliście, a teraz z głębi duszy pow iem : »Niech żyje K ró
lowa, i dom Królewski Ang/ji! Niech żyje ;\vn\]a Angiel- 
ska! Niech żyje m arynarka .inglji i godny je j rep rezen
tant Xżę Northumberland! nakoniec, Panow ie, Niech 
żyje na zawsze stara i chw ałą jaśniejąca Ang/ja!"

Dla pogorzelców m iasta Kalisza, oprócz ofiar pie
niężnych poprzednio ogłoszonych, w niosły jeszcze: 
W W . Nathan Pinkus, Samuei Levy, M. M. W ar bury 
et Comp., Bracia Bauer et Comp., Samson et Landau 
w Hamburgu, rs. 556 k. 69; Rafał Sachs, kupiec w Kali
szu  rs. 15: Bezimiennie, rs. 5 kop. 40; Sołdraczyński 
Dziedzic dóbr Lipiczy, rs. 1. Przez pośrednictwo L u 
dwika Mamrot/i B ankiera : Redakcja gazety Vossa 
w Berlinie rs. 57 kop. 15; .1. Ettlinger w Altanie, do
datkowo rs. 2 k. 70; Wolff, Nad-Rabin w Kopenhadze, 
rs , 277 kop. 50; P . Schunek et Comp. w Lipsku  rs. 9 , 
Prezydujący w Komitecie, oświadcza niniejszem  p o 
wyższym Osobom za dary dobroczynne, szczere podzię
kowanie.—  Jenerał-M ajor, Xżę Golicyn. —  Członek 
Komitetu, Adjutant, L. Błaiyjewski.

Bank Polski, ogłosił drukiem Wykaz Certyfikatów 
B. na obligacje cząstkowe, wylosowanych w d .29  z. m., 
a które zd . 1 Stycznia 1853, przychodzą do prawa po
bierania procentów po 5 %  rocznie. (W ykaz taki m o
żna przejrzeć w D rukarni Kurjera).

Dla zaradzenia wszelkim nadużyciom, Dyrekcja Ubez
pieczeń zadecydowała, aby na każdej czynności dodatko
wego ubezpieczenia zabudowań, «i odbytego śledztwa 
w  przedmiocie uratow anych m aterjałów  po zdarzonej 
pogorzeli, na końcu szacunku szczegółowego, lub Wy
kazu ubezpieczenia, oraz na likwidacji przypadające
go wynagrodzenia za pogorzel, Urzędnicy dopełniający 
tę czynność, wpisywali rachunek należytości sw ojej,
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sporządzony według instrukcji, i aby rachunek taki 
by ł podpisany przez właściciela, co stanowić ma do
wód przyjętej czynności i uiszczonego wynagrodzenia 
delegowanemu.

W dniu 14 b. m., odbędzie się w in. P u łtu sku , exe- 
kucja postawienia pod pręgierzem Walentego W arsze- 
w ik , wyrokiem prawomocnym za powtarzane gwałto
wne kradzieże, na pozbawienie wszelkich praw i zesła
nie na osiedlenie w S yber j ą  skazanego.

JW . Jenerał-Lejt: D anenberg, Dowódzca 4go korpusu 
piechoty, przybył z M oskwy do W arszaw y.

W  dniujutrzejszym, (to jest l l g o b .  m.) o godz: l i t e j  
rano, przy poświęceniu pomnika, odprawionem zosta
nie żałobne Nabożeństwo w Kościele Pow ązkow skim , 
za duszę ś .p .  Antoniego Ż abczyńskiego, Radcy Dworu, 
Sztabs-Doktora pułku Galickiego strzelców; na któ
re, w imieniu nieobecnych Braci, pozostała Familja, 
Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro  o godz: 10 z rana, odbędzie się w Kościele XX. 
Dominikanów, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Do
roty z Tyllów M ianowskiej, Żony Urzędnika Romissji 
Kwaterniczej; na które Krewnych, Przyjaciół,  i.Znajo- 
mych zaprasza.

W D a w la is  House w P ołu dn iow ej W a/ji, um arł 26 
z. m., w 68 roku życia, Sir John Guest, Baronet, Czło
nek Parlamentu Angielskiego. Był on zięciem H ra 
biego Lindsey, i właścicielem ogromnych i bardzo 
dawnych fabryk żelaznych. Z zakładów przemysło
wych Sir Guest, pochodzi znaczniejsza część railsów , 
sprowadzonych z A n głjiA o  budowy icolei żelaznej W ar
szaw sko- W iedeńskiej.

W dalszein ciągnieniu 5ej Idassy lo terji k lassycznej, 
odbytem wczoraj, według zwykłego porządku, i w o- 
bec zaproszonych Obywateli miasta, a z tych znajdują
cego się W. Alexandra Lentzkiego, znaczniejsze wy
grane padły jak następuje: rs. 15,000 na N r 11,729 
u Neumanna w  Siedlcach; rs. 5,000 na Nr 2,013 u 
Michałka, w K rasnym staw ie. Po  rsr. 1,000: na Nr 
14,360 u H ertza Kohna w Częstochowie; na Nr 17,673 
u W ertheim a y /W a rsza w ie . Po rs. 250: na Nr 13,764 
u M arguliesa  w Lublinie; na Nr 14,000 u Rosena  
w W arszaw ie;  na Nr 18,929 w A Ib er Steina w B ia ły . 
P o  rs. 100: na Nr 78 w Kantorze Głównym; na Nr 
3,620 u Rosłow skiego  w Lublinie; na Nr 3.701 u Ban
dera  w Koninie; na Nr 5,397 u H ertza Cohna w Czę
stochowie; na Nr 8,424 Nusbauma w W arszaw ie;  na 
Nr 10,992 u N. W inaw erasv W arszaw ie; na Nr 11,063 
u Rosena w W arszaw ie;  na Nr 12,483 u R ykela  w Z a 
mościu; na Nr 12,964 u A. G iw artow skiego  w W arsza 
wie; na Nr 13,306 u Nusbauma w W arszaw ie; na Nr 
15,059 w Kantorze Głównym: na Nr 16,817 u S andra  
•w Koninie; na Nr 18,365 u G untzberga w  M iędzyrze
cu; na Nr 18,804 u G órskiej w W arszaw ie; na Nr 
19,052 u Nelkena w W arszaw ie; na N r20,402 u A dry- 
ańskiego  i K rasuskiego w W arsza ic ie :  na Nr 22.064 
u  A. G iwartowskiego  w W arszaw ie; na N r 22,257 u 
Ehrlicha  w Janowie. Resztę objaśnia dołączająca się 
dla wszystkich Prenumeratorów K u rjera , tabelka. Tak

wczoraj przy wygraniu rs. 15,000, jako i w chwili 
wyjścia wielkiego losu, wysłaną została z W arszaw y  
sztafeta, dla udzielenia o tern wiadomości na miejscu 
wygranych. Dowiadujemy się także, że w chwili wy
grania wielkiego losu, niebawem udali się ztąd speku
lanci, dla wyszukania szczęśliwych graczów,° którym 
Kokoszka  zniosła zło te  ja ja ,  (w ielk i los padł w Kanto
rze Kokoszki w Łomży), i spłacenia tychże.

Jutro przypada całkowite zaćm ienie Słońca, ale wi
dzialne tylko w wschodniej części A zji, dla nas zatem 
nieciekawe wcale.

Xięgarnia S. 11. M erzbacha przy ulicy Miodowej, o- 
debrała następujące now ości: P am iętn iki o w ypraw ie  
Okocim skiej r. 1021; Jana Hrabi z Ostrorogu, P roko
pa Z bign iew skie go; Stanisława Lubom irskiego, i Jakó- 
ba Sobieskiego  z rękopismów współczesnych, zebrał 
Z egota  Pauli, 1 tom, rs. 1 kop. 50. Bezkrólewie po 
Janie III  Sobieskim, dzieło B izard iera , przetłómaczo- 
ne na język polski i objaśnione przypiskami przez Jul: 
B artoszew icza , rs. 1 kop. 80. Lesława Ł u k a szew icza : 
R y s dzie jów  p iśm ien n ictw a  polsk iego , k. 60.

Jutro o godzinie 4ej m. 56 rano nów, a ze zmianą lu- 
nacji, oczekujemy z niecierpliwością i na zmianę stanu 
powietrza.

Wczorajszy obiad w R esu rsie  K upieckiej, na którym 
uważano bawiącego w W arszaw ie  znakomitego Arty
stę naszego P. Antoniego K ątskiego, był jednym z li
czniejszych, a obecnie otwartych tamże obiadów. O- 
we bowiem współczucie jakie talent Kątskich  obudzą 
w W arszaw ie , odbiło się najlepiej w mnogiem zebraniu 
i ożywieniu jaśniejącem na wczorajszej uczcie. Wznie
siony kilkakrotnie toast na uczczenie Gościa, a zarazem 
Artysty i mistrza, przyjęty został z powszechnym za
pałem. Ponowiono go nie raz, a Artysta nasz K ątsk i 
zawdzięczając przyjęcie jakiego doznał na tym obiedzie, 
wniósł toast na cześć nestorów muzyki, którzy naj- 
pierwszą dlań byli skazówką przed laty, to jest E lsne
ra  i K urpińskiego. Później zaś siadłszy do fortepjanu, 
wykonał różne dzieła muzyczne, przemawiając do du
szy obecnych. Przez cały czas trwania tej przyjemnej 
wczorajszej zabawy, wyborna muzyka pod dyrekcją 
Szturm u, wykonywała naprzemian kompozycje, to K ą t
skiego, to obecnego Xcia K. Lubom irskiego.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty- 
pografa, przy ulicy M iodowej Nro496, wyszedł 27my 
poszyt H istorji Konsulatu  i C esarstw a, przez A. Thier- 
sa . Prenumerata za 24 poszyty, wynosi rs. 9. Od 25go 
poszytu, poczyna się dodatkowa opłata po kop. 30 za 
każdy. Poszyt 28my jest pod prassą.

Osobom posiadającym bilety na dwa s iw e  konie, 
puszczane w loterję, donosim, iż wczoraj wieczorem, 
w mieszkaniu W. Salwjana Jakubowskiego, w obec 
znacznej liczby osób, odbyło się ciągnienie tej loterji, 
i wygrana padła na Nr 68.

(A. ri.) Nabywszy w Magazynie Pani. Teodory Czer- 
nich, przy ulicy D łu g ie j, w domu zwanym Bałkańskie, 
kilka przedmiotów gustownie, a zarazem wygodnie zro
bionych, z zagranicznych materji, i po cenach odpowie
dnich zagranicznym, przekonałem się przy tej sposo-
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f bności, że skład ten, odznacza się doborem tego rodza
ju  artykułów, z których polecam szczególniej bogaty 
zbiór najświeższych P aryzk ich  kwiatów, oraz czepe- 
czków, kołnierzyków, mankietek, tak dla dzieci jak  dla 
osób dorosłych.—  R . R.

Wojciech Czeczel, Rządca hotelu zwanego Hotel Ger
lacha, podN° 414 przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście, 
lat 65 wieku liczący, skutkiem apoplexji, nagle życie 
zakończył.

Wczoraj złożono w Redakcji K u rjera  od Helenki K. 
kop. 50, dla sierot po cholerycznych.

Magazyn nowości Henryka Starkm ann, istniejący 
pod Nrem 418, przeniesiony został od dnia wczoraj
szego pod Nr 415, do domu Hra: Stanisława Poto
ckiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze Napój m iłosny, Panna Vallesi i Pan Ż ółkow ski 
po 2-kroć, oraz PP. Ciaffei i Ziółkow ski;  po Ralecie 
Wesele w  Ojcowie, Pani Turczynow icz.

Pomyślne wiadomości zbożowe z Gdańska, wzma
cniają jeszcze listy z Londynu  z dnia 3 b. m., wczoraj 
w W arszaw ie  otrzymane. Piszą ztamtąd, że ta rg  zbo
żow y  patrzy w górę, będąc wielce ożywiony.

A n g i j a .—  P. D'Israeli przedstawił Izbie gmin w d. 
3eim b. m. swój budżet. Projektuje on zmniejszenie 
wielu opłat okrętowych, zmianę zasady podatku cukro- 

, wego, zmniejszenie o połowę cła od słodu, zniżenie 
do I szylinga cła od herbaty: to wszystko spowoduje 
ubytek w dochodach wynoszący przeszło 2 mil jony funt: 
szterl:: by go pokryć, gabinet projektuje powiększenie 
podatku od nieruchomości budowanych. Izba dla formy 
pierwsze nad budżetem głosowanie odbyła.—  Do Izby 
podano przeszło 160 projektów, rozmaitych kolei żela
znych dotyczących. —  Lord Cowley wyjechał do P a 
ryża;  sądzą, że już z listami wierzytelnemi do nowego 
rządu.

A u s t r ia . —  Nowy kodex cywilny, z dniem 1 Maja 
obowiązywać będzie w W ęgrzech  i pogranicznych pro 
wincjach. —  Poseł Francuzki na konferencji z C. K. 
Ministrem spraw zagranicznych, uwiadomił tegoż u rzę
dów nie, o zaprowadzeniu Cesarstwa we F rancji, i przy
braniu przez Cesarza tytułu Napoleona I llg o .  Nie ulega 
wątpliwości, że Cesarstwo natychmiast uznanem zosta
nie bez żadnych zastrzeżeń, bo nowy Cesarz Francu
zów  dał wyraźne zapewnienia, iż szanować będzie tra
ktaty z 1815 r . —  Z początkiem Stycznia, konferencje 
celne na nowo mają się rozpocząć.—  Cesarz Hrabiemu 
S zyrm a i, który własnym kosztem w S łow acji, w cza
sie wojny w ęgierskiej, pułk sztyftowa!, posłał w darze 
40,000 złr.; poprzednio otrzymał on rangę Podpułko
wnika i Order Śgo S t e f a n a . —  Listem P a p i e z k im  po
lecono, aby w czasie wizytacji Klasztorów przez Kardy
nała Xięeia Schwarzenberg, wizytator był uważany za 
najwyższego Dygnitarza Zakonu, któremu wszystkie in
ne władze Klasztorne posłusznemi być mają.

D a n j a . —  Celem uniknienia długiej i często niebez
piecznej drogi na morzu Baltyckiem  i Niemieckiem, u- 
rządzoną być ma kolej żelazna na pół wyspie Jutlandz

kim, w części południowego S zlezw igu , którą w kilku 
godzinach towary z A nglji do po r tów B ałtyckich  idące, 
zjednego na drugie z mórz wyż wymienionych, będą 
mogły być dostawiane.

F r a n c ja . P a ryż  Ago G rudn ia .—  Zaraz w dniu o- 
głoszeniaCesarstwa, Minister spraw zagr: przesłał do P o
słów obcych Mocarstw, notę donoszącą o zmianie formy 
rządu, obejmującą przytem zapewnienia, że to niezmie- 
ni wcale stosunków F rancji, i że zawsze też same uczu
cia pokoju ją  ożywiają. Kończy nadzieją, że Mocarstwa 
zaprowadzenie Cesarstwa we F rancji za szczęśliwy wy
padek uważać będą, ponieważ jest rękojmią pokoju.
—  Margrabia Antonini, Poseł Króla Neapotitańskie- 
go, złożył już swe listy wierzytelne nowemu Cesarzowi.
— Jutro spodziewają się w M onitorze dekretu o następ
stwie tronu i dekretu odda jącego zarząd A lg ier ji Xię- 
ciu Napoleonom; Xiążę jednak nie będzie nosił tytułu 
Yice-Króla, ale tytuł Namiestnika Cesarza. Uważa
no, że nowy Cesarz nie przybrał tytułu Króla A lg ierji.
—  Na ostatniem przyjęciu w Tuileries, nie wpuszcza
no oficerów nie posiadających stopnia Pułkownika. Ce
sarz był we fraku czaruym, za nim szli Xżę H ieronim ,Xżę 
Napoleon, i'X?ę M urąt w wielkich mundurach senator
skich. —  Dziennik Assembles doniósł urzędownie, że 
Hrabia Chambord żadnego manifestu do Mocarstw nie 
przesłał.—  Wszystkie symplomata wróżą pokój jak naj
zupełniej.—  Cesarstwo zostało ogłoszone z wielką sk ro 
mnością, za to na nadchodzący karnawał już dziś m nó
stwo zabaw u dworu i dygnitarzy zapowiadają. —  Dla 
Xiężuiczki W aza  u najpierwszych tutejszych modriiarek 
stroje zamówiono.—  Cesarz z własnej szkatuły dał Mi
nistrowi spraw wew: 200,000 fr., by ułatwić n iektó
rym rodzicom wydobycie z domu podrzutków swych 
dzieci; summa ta ma być rozdzieloną na departamenta.—  
Duchowieństwo w swych modłach ma używać, stoso
wnie do zalecenia, tej fo rm uły : ))Dominę sa lm m  fac  
Im peratorem  nostrum Napoleonem", używanej z roz
kazu P a p i e z k i e g o  przesłanego przez Kardynała Capra- 
ra  za Napoleona I. —  Ważne ulepszenia zaprowadzić 
mają w administracji szpitali.—  W okolicach górzy
stych F rancji, wiele śniegu spadło. —  Z powodu o- 
trzymania przez urzędników Ministerjów, gratyfika
cji jedno-miesięcznej pensji, miesiąc ten nazwano 
miesiącem Napoleońskim.— Skutkiem nowych nomi
nacji, liczba Marszałków Francji, wynosi teraz 7. Są 
nimi: Re i Ile z nominacji Ludw ika-F ilipa , Xżę H ie
ronim., I la r isp e i Vaillant, z epoki Prezydentury "i 3ej 
dzisiejsi: Magnan, Leroy de S t. Arnaud  i Castellane.
—  Od onegdaj teatra zmieniły swoje nazwy: Wielka 
opera zowie się Akadem ją C esarską m uzyki; Opera 
komiczna, Teatrem. Cesarskim  Opery kom icznej; sto
warzyszeni Teatru Francuzkiego, komedjantarni zw y- 
czajnem i C esarza .—  W d. 2 b. m. z rana. P. Ludwik 
Descham ps, wzbił się w powietrze balonem Napoleon; 
miał podróżować dzień cały, i rozrzucać po drodze p ro 
klamacji Cesarstwa 400,000.

P a ryż  5 Grud:, (d. t.J. —  Manitor dziś ogłasza de
kret, ozdabiający Pana de M orny wielkim krzyżem le- 
g j i  honorowej, czem Cesarz chce dać mu dowód wyjąt-
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Itowego zaufania. Udzielono amnestje za przewinienia 
dyscyplinarne w armji morskiej.

H i s z p a n i a . —  Powszechnie tu teraz mówią o no
wych przemianach w gabinecie; P. Braco-M urillo  je
dnak zostaje zawsze na czele rządu. Minister wojny 
L ara , wystąpił z gabinetu.—  P. Mon wrócił z P aryża .

W ł o c h y . —  R zym ska  Konsulta ma sig przedewszy- 
stkiem zająć środkami wycofania z kursu monety pa
pierowej. Bankier Xiążę Torlonia obowiązuje się tego 
dokonać, byle mu na lat 12 wydzierżawiono pod ko- 
rzystnemi warunkami monopol soli i tytuuiu. R o tszy ld  
podobno nie jest obcy tym projektom.

R o z m a it o ś c i . —  Na polowaniu w zeszłym tygodniu, 
w lasach Leignon  (w B e lg ji), u Hr: de Gourcy odby
tem, jeden z strzelców wypalił raz po raz z dubeltówki; 
jednym wystrzałem ubił dwie sa rn y , a drugim lisa . —  
Młoda Panienka w P aryżu , na widok •szczura, który 
s ię  jej w suknię na ulicy zaplątał, padła zemdlona; gdy 
przyszła do siebie, dostała maligny, a krzycząc ciągle 
w gorączce: szczu r! szczu r!  po 4ro-godzinnych cier
pieniach, życie zakończyła.—  Słynny flecista Dworu 
Saskiego Furstenau, w tych dniach w D reźnie  świat 
doczesny pożegnał.—  W K aliforn ji odkryto wielkie 
jezioro wód alkalicznych, 60 mil długości, a 20  do 30  
szerokości liczące. Jezioro to otrzymało nazwę jeziora 
Moon.—  W Liege, bawi antreprener z stadem s tr u 
s ió w  uczonych. W afiszu ogłasza on, że s tru sie  jego 
ujedzą funt kamieni, funt cegiął, wielką ilość papieru 
i  sześć chustek od nosa; coby dość usprawiedliwiało 
dobrze znane przysłow ie: żo łądek ja k  u stru sia . —  
Jakiś dziwak rzekł do swojego przyjaciela': »Jużem ci 
powiedział, że nienawidzę ludzi utalentowanych, i to do 
tego stopnia, że gdybym dostrzegł w sobie jakikol
wiek talent, umarłbym z rozpaczy.” »Bądź spokojny”, 
odrzekł zimno przyjaciel, »marn nadzieję, że docze
kasz późnej starości.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
CzetwertyńskaKarolina Nżna z Grodna ur 1351; Frank Willi: Me

chanik z Moskwy nr 634: Jeżewski Ant: Oby: z Poznania nr 551; 
Jewecki Rz: R. S. z Gub: Ekąterynosławkiej; Myśliński Tom: Oby: 
z Zagrodnicy nr 556; Moes Aug: Oby: z W rocławia nr 1289; Orset- 
ti Jaz: Ob: z Byszewa nr 570; Redlich Emilja Zona Kup: zBerlina nr 
634; Tymowski Sew: Ob: z Hańska nr 584; Wnorowski Jan Obyw: 
zBrzezuicy nr 2684; Zaleski Adolf Adwokat z Berlina.

W yjechali: Bałachowicz Hieronim Radca Hono: do Wilna; Be- 
rendt Alex: Ant: Dram: do Berlina; Głuchowski Nepom: Ob: do Ce
głowa; Gache Winc: Inżc: do Paryża; Kórodyński Józef-Karol Oby: 
do Starogrodu; Mokronowski Stan: Oby: do Chrzanowa; Remble- 
liuski Gust: Oby: do Rowy; Szydłowski Szym: Sędz: Poko: do Ko
morowa; Zamiatnin Prasko w iaZona Pul 1 o: do Włoch.

OOM13ESIS3MIAi
Syndycy tymczasowi massy upadłości Wilhelma Rumia, ogłasza

ją , iż w dniu 1/13 i 2/14 b. m. o godz: 2 z południa, sprzedane bę
dą przez publiczną licytację, w domu upadłego, pod Nr 2507 przy 
ulicy Wolność, sprzęty domowe, 1. j. Stoły, Stołki, Szafki, Krze
sła, Łóżka, Lustra, Widelce, Noże, Talerze, Figurki, Kanapy, Ko
moda, Obrazki, Kadzie, i t. p. przedmioty, a to za pieniądze zaraz 
płacić się winne.-?- Stan: Pękoslawski, Patron, i M. Leśkiewicz.

Ś L E O S K I llollenderskich świeżych w barył-
*—■—*  karb, Łososia wędzonego, i Minogów Elblągskich,

Półgąsek Sztetyńskich, otdebteąno transport do składu Win i To

w arów Kolonjalnych pod N r 2, przy ulicy Sto-Jauskiej, pod zna
kiem W ieloryba;—  tamże znajduje się Wino Francuzkie Cha
teau de Gree, w dobrym gatunku po rs. 1 kop. 80 za garniec; oraz 
Wino W ęgierskie stołowe, w różnych gatunkach, wytrawne i 
stare, niemniej czerwone Burgundzkic, Hiszpańskie, które po ce
nie umiarkowanej odstępuje.

Za Żelazną Bramą pod Nr 956 c, w lej bramie w an
tresolach lszego piętra od frontu, w lokalu pryw a
tnym, obok mieszkania Rządcy domu, są do nabycia 
w  zupełnie dobrym stanie, M E B L E  jesionowe, j. t. 

Kanapa, Stół owalny, dwa Fotele, 6 Krzeseł, czarną włosien- 
nicą pokryte, włosem wyściełane, na sprężynach, z wolnej r ę 
ki, za cenę mierną.

Pod Nr 721, ulica Leszno w domu P. Ncumajer, na Im piętrze 
w  dziedzińcu, jest kilkadziesiąt butelek starego W X N A  z ró
żnych lat, do sprzedania. Wiadomość u Stróża.

Cztery ŁOŻRA jesionowe, są do sprzedania pod N r 299, 
naprzeciw Zamku, przez bramę w uliczkę Ślepą, po prawej stro
nie, na dole.

SEHJIETAnA palisandrowa, na sztukę mistrzowską 
zrobiona, jest do zbycia przy ulicy Szpitalnej pod Nrem 1354, 
u Stolarza Felixa N iem czyk.

Dnia 8go b. m., idąc z ulicy Ogrodowej, Solną, Lesznem, 
Dział yńskiem, ulicą Dziką na Gęsią, zgubioną została Paczka ma
ła, zawierająca: I4AIV251T czarne mantynowe, CHUSTKĘ ba
tystową z literą J., oraz RĘKAW1CŻK1 haftowane; łaskaw yZna- 
Jazca raczy oddać przy ulicy Ogrodowej pod Nr 830/1, za przy
zwoitą nagrodą, do Stróża w bramie.

F O R T E P J A W  mahoniowy o6ciu oktawach, 
w najlepszym stanic, z powodu wyjazdu, jest do 
sprzedania. Wiadomość pod Nr. 32, wprost Zam
ku, na dole, od godz: 1 ej do 4ej po południu.

świeży transport SLIC D ZuE hollendo.rskich,[j 
wprost z Amsterdamu, w  oryginalnych bary ł-’ 
kach, nadszedł w tych dniach do Domu Hau-y, 
dlowcgo pod firmą Braci Partowicz, przy uiicyjj 

^Długiej w Hotelu Drezdeńskim, i sprzedają się lakowe po ceuie^ 
yńniiadkowanej. .

Z polecenia wyższej W ładzy, w Zarządzie Inspektorskiego W y
działu Aptekarskiej części czynnej Armji, w Koszarach Radziwił- 
łowskich przy ulicy Górnej Nr 1755, w d. 9/21 Grudniu, o godz: 
11 z rana, odbędzie się licytacja na dostawę do Warszawskiego A- 
pteczncgo Magazynu, Aptecznych Materjałów, Prypasów, oraz 
szklanych i glinianych Naczyń; na zrobienie dla 4ch Uczni aptekar
skich Odzieży: na dostawę Drzewa opałowego i furażu dla jednego 
konia; a 12/24 przetarg. Każdy zatem mający chęć podjęcia się 
tej dostawy, winien jest złożyć przy deklaracji na papierze stę- 
plowym ceny 30 kop:, dowody kwalifikacyjny i legitymacyjny, 
oraz wadja na materjały i łomż, dla konia rs. 750, im drzewo rs. 
77 k. 70, i na zrobienie dla Uczni Aptekarskich odzienia rsr. 23. 
w gotowiżnie, lub listach zastawnych z właściwemi kuponami, 
które nieutrzyKlującemu się przy licytacji, natychmiast zwróco
ne będą. Blizszą informację szczegółowych warunków licytacji 
i dostawy, powziąść można w Kaucellarji wyż wymienionego 
Jnspektorjatu. .Nadmienia się'przytem interesentom, że deklara
cje przyjmowane będą w terminach oznaczonych do godziny 
11 z rana..— Inspektor, Radca Stanu, D. p'asilieff. Pomocnik In
spektora, Radca Kolegjalny, Uteleszko.

© ST SŁ A C w I Holsztyńskie, nadeszły
dzisiejszą, do handlu J. L. Baucrfeind, przyij! 
ulicy Krakow.-Przedm: Nr 416.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj wpołudnie ciepła 5.
Dziś rano ąąysokość wody na Wiśle, stóp 5 cali 9.
TEATR WIELKI, Jutro, Koncert Panien N eruda , na Skrzyp

cach i Fortepjanie. _______  ■ ______ _
W  Drukarni lturjera Warsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 2S List: (10 Grud:) lS 5 2 r.—  Starszy Cenzor, Radca Dw: L.T .Tripp lin .


